国家中医药管理局直属机关党委关于印发国家中医药管理局

直属机关2006年党建工作纪检工作会议上领导讲话和工作报

告的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_B8_AD_E5_c80_323933.htm 国家中医药管理局

直属机关党委关于印发国家中医药管理局直属机关2006年党

建工作纪检工作会议上领导讲话和工作报告的通知（国中医

药机党办〔2006〕9号）各直属单位党委（总支、支部），局

机关各支部： 国家中医药管理局直属机关2006年党建工作纪

检工作会议于2006年2月16日至17日召开。卫生部副部长、局

党组书记、局长佘靖同志出席开幕式并作重要讲话。局党组

成员、副局长、局直属机关党委书记李大宁同志作会议总结

讲话。中央纪委驻卫生部纪检组第三室领导同志也出席了会

议。现将佘靖同志在会议开幕式上的讲话、李大宁同志的总

结讲话、局直属机关党委常务副书记杨锐同志代表党委所作

的工作报告印发给你们，请结合《国家中医药管理局直属机

关2006年党建工作要点》（国中医药机党办〔2006〕8号）和

本部门本单位工作实际，认真贯彻落实。 国家中医药管理局

直属机关党委 二○○六年二月二十四日巩固深化先进性教育

活动成果，加强局机关和直属单位党的工作，为稳步推进中

医药改革与发展提供坚强保障--在国家中医药管理局直属机

关2006年党建工作纪检工作会议上的讲话 卫生部副部长、国

家中医药管理局党组书记、局长 佘靖（2006年2月16日）同志

们： 我们今天召开局直属机关党建工作纪检工作会议，认真

贯彻党的十六届五中全会精神，坚持科学发展观，总结2005

年的党建和纪检工作，部署今年的工作，这是一次非常重要

的会议。 去年，局直属机关党委和各级党组织围绕中心、服

务大局，切实加强党的建设，特别是按照党中央的统一部署

，深入开展了保持共产党员先进性教育活动，取得了显著成

效。通过教育活动，广大党员坚定了理想信念，增强了廉洁

自律意识，素质有了新的提高，基层党组织增强了凝聚力和

战斗力，加强了机关党的思想、组织、作风和制度建设，推

进了中医药事业的新发展。这些成绩的取得是同志们按照中

央的要求共同努力的结果，在此我代表党组向同志们表示亲

切的问候并致以崇高的敬意！ 刚才杨锐同志和王先锋同志分

别代表局直属机关党委和局直属机关纪委作了全面的报告，

希望大家认认真真的抓落实。下面，我谈几点意见。 一、认

真学习贯彻十六届五中全会精神，坚持科学发展观，加强局

机关和直属单位的党建工作 今年是实施"十一五"规划的开局

之年，局机关和直属单位党的建设面临着新的形势和任务。

我们一定要从加强党的执政能力建设和先进性建设、提高党

员干部队伍素质、推进中医药改革与发展、为人民健康服务

的高度，进一步提高做好局机关和直属单位党的工作重要性

的认识，增强使命感与责任感，努力开创党建工作的新局面

。 首先，要进一步加强学习，正确领会和全面把握科学发展

观基本内涵。当前和今后相当长的一个时期内，局机关和直

属单位各级党组织思想政治工作和纪律教育的一项重要任务

，就是要组织党员干部认真学习、贯彻、落实十六届五中全

会精神和科学发展观。科学发展观是我党理论创新的重大成

果，是对马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和"三个

代表"重要思想的继承和发展，是党和国家从新时期新阶段的

实际出发提出的统领经济社会发展全局的重大战略思想，是

指导发展的世界观和方法论的集中体现。我们要通过领会和

把握科学发展观的基本内涵，加深对党执政规律、社会主义

建设规律和人类社会发展规律的认识，进一步坚定走有中国

特色社会主义道路的信念。要尽职尽责，树立更高的学习标

准，采取多种形式加强学习、组织学习、加强宣传。学习要

坚持理论联系实际，努力践行科学发展观。要在科学发展观

的指导下加强和改进党建工作。要认真分析和正确把握本单

位党建工作的现状与责任、业务工作的特点与要求、事业发

展的机遇与挑战，正确把握影响本单位改革发展的各种利弊

因素，坚持以人为本的思想，抓好思想教育，改进思想政治

工作，创新工作方法，增强党组织的战斗力，推动政府职能

转变，改善政府工作，提高依法行政的能力和全心全意为人

民服务的水平。还要在科学发展观的指导下，稳步推进中医

药改革与发展工作，着力解决改革发展中出现的突出问题。

必须充分地看到中医药发展取得的成绩和面临的机遇，增强

自信心和使命感；必须充分地认识中医药发展中存在的问题

和面临的挑战，增强责任感和紧迫感；必须明确中医药发展

的目的、原则、主要任务和方式；必须坚持继承创新、深化

改革，走突出中医药特色优势的发展之路；必须加强理解与

沟通，创造科学、民主、和谐发展的氛围，采取有效措施积

极稳妥地推进中医药改革发展各项工作。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com